
PROTOKÓŁ Nr X/11

z X uroczystego posiedzenia Rady Gminy Mielnik
w dniu 23 października 2011 roku.

Sesja Rady Gminy Mielnik rozpoczęła się w sali konferencyjnej Urzędu Gminy Mielnik o 
godz. 1400, zakończyła się o godz. 1445.

Lista obecności radnych znajduje się w załączeniu do protokołu.

Do punktu 1.

Otwarcia X uroczystej sesji Rady Gminy Mielnik dokonał jej  Przewodniczący Pan 
Jan Zduniewicz.
Pan Przewodniczący powitał radnych i gości obecnych na sesji. Przypomniał zebranym, że 
sesja odbywa się w dniu szczególnym – w 510 rocznicę podpisania Unii Mielnickiej. 
Stwierdził, że na ustawowy skład Rady 15 radnych, w sesji uczestniczy 15 radnych.
Na protokolanta obrad Przewodniczący powołał Panią Elżbietę Szymańską.

Pan Wójt Gminy zgłosił wniosek w sprawie uzupełnienia porządku obrad o punkt: 
“Podjęcie  uchwały  w  sprawie  podjęcia  działań  organizacyjnych  związanych  z  budowa  
stałego mostu na rzece Bug w miejscowości Mielnik”.
Pan  Wójt  przedstawił  krótkie  uzasadnienie  do  projektu  uchwały.  Podjęcie  intencyjnej 
uchwały w sprawie budowy mostu w Mielniku w rocznicę podpisania Unii Mielnickiej ma 
symboliczne  znaczenie.  W  związku  z  informacjami  jakie  posiadamy  z  Ministerstwa 
Infrastruktury oraz w oparciu o wstępną zgodę Marszałka Województwa Podlaskiego na tego 
typu  starania,  zobowiążemy Wójta  tej  i  przyszłych  kadencji  do działań  na rzecz  budowy 
mostu.  Nasze  zadania  związane  z  budową  mostu  byłyby  działaniami  organizacyjnymi 
mającymi na celu przygotowanie dokumentacji i wszystkich działań formalno-prawnych tak, 
aby z chwilą pozyskania nowych środków unijnych inwestycja ta mogła być rozpoczęta.

Rada  Gminy  jednogłośnie,  przy  obecności  15  radnych,  wprowadziła  do  porządku 
obrad  dodatkowy punkt  “Podjęcie  uchwały  w  sprawie  podjęcia  działań  organizacyjnych  
związanych z budową stałego mostu na rzece Bug w miejscowości Mielnik”.
Ustalony porządek obrad X uroczystej sesji Rady Gminy brzmi następująco:

1. Otwarcie sesji.
2. Podjęcie uchwał w sprawie nadania tytułu “ Honorowego Obywatela Gminy Mielnik”.
3. Podjęcie uchwały w sprawie podjęcia działań organizacyjnych związanych z budową 

stałego mostu na rzece Bug w miejscowości Mielnik
4. Inauguracja działalności Ośrodka Dziejów Ziemi Mielnickiej oraz otwarcie wystawy 

stałej prac Henryka Musiałowicza.
5. Zakończenie obrad.
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Do punktu 2.

Pan Przewodniczący Rady poinformował,  że w dniu 18 października 2011r. do Kapituły 
Honorowego Obywatela Gminy Mielnik od Wójta Gminy Mielnik wpłynęło 5 wniosków o 
przyznanie tytułu Honorowego Obywatel Gminy Mielnik następującym osobom:

1. Pani Wiesławie Bloch-Brick
2. Pani Dorocie Michaluk
3. Panu Robertowi Tyszkiewiczowi
4. Panu Romualdowi Domańskiemu
5. Panu Stanisławowi Zwierzyńskiemu

Kapituła  na  swoim  posiedzeniu  z  udziałem  Wójta  Gminy  jednogłośnie  pozytywnie 
zaopiniowała wszystkie wnioski o nadanie tytułu Honorowego Obywatel Gminy Mielnik w/w 
osobom.

Pan  Wójt  Gminy przypomniał,  że  10  lat  temu  po  raz  pierwszy  Rada  Gminy  Mielnik 
przyznała tytuł Honorowego Obywatela Gminy Mielnik dwóm osobom – Panu Mikołajowi 
Pańkowskiemu  i  Panu  Henrykowi  Musiałowiczowi.  Pan  Henryk  Musiałowicz  będzie 
uczestniczył w otwarciu Ośrodka Dziejów Ziemi Mielnickiej, Pan Pańkowski przysłał list, że 
nie będzie mógł uczestniczyć w sesji.
Pan  Wójt  przybliżył  sylwetki  dotychczasowych  Honorowych  Obywateli.  Honorowe 
Obywatelstwo  przyznane  Panu  Henrykowi  Musiałowiczowi  zaowocowało  powstaniem 
Ośrodka Dziejów Ziemi  Mielnickiej,  który  w  dniu  dzisiejszym zostanie  otwarty  i  będzie 
prezentował kolekcję dzieł Pana Musiałowicza.
Następnie  Pan  Wójt  przedstawił  kandydatury  osób,  które  obecnie  pretendują  do  tytułu 
Honorowego Obywatela Ziemi. Stwierdził, że są to osoby, które ziemię mielnicką umiłowały 
i w sposób szczególny angażowały się w wiele przedsięwzięć podejmowanych przez ostatnie 
lata na terenie gminy.
Wniosek wraz z uzasadnieniem poszczególnych kandydatur na str.............prot.

Rada Gminy jednogłośnie przy obecności 15 radnych, podjęła uchwałę Nr X/56/11 w 
sprawie nadania tytułu “Honorowego Obywatela Gminy Mielnik” Pani Dorocie Michaluk.

(w zał. na ............prot.)

Rada Gminy jednogłośnie przy obecności 15 radnych, podjęła uchwałę Nr X/57/11 w 
sprawie  nadania  tytułu  “Honorowego  Obywatela  Gminy  Mielnik”  Panu  Romualdowi 
Domańskiemu.

(w zał. na ............prot.)

Rada Gminy jednogłośnie przy obecności 15 radnych, podjęła uchwałę Nr X/58/11 w 
sprawie  nadania  tytułu  “Honorowego  Obywatela  Gminy  Mielnik”  Panu  Stanisławowi 
Zwierzyńskiemu

(w zał. na ............prot.)

Rada Gminy jednogłośnie przy obecności 15 radnych, podjęła uchwałę Nr X/59/11 w 
sprawie nadania tytułu “Honorowego Obywatela Gminy Mielnik”  Pani Wiesławie Bloch-
Brick.

(w zał. na ............prot.)
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Rada Gminy jednogłośnie, przy obecności 15 radnych, podjęła uchwałę Nr X/60/11 w 
sprawie  nadania  tytułu  “Honorowego  Obywatela  Gminy  Mielnik”  Panu  Robertowi 
Tyszkiewiczowi..

(w zał. na ............prot.)

Pan Wójt i  Pan Przewodniczący Rady złożyli  gratulacje Pani Dorocie Michaluk i Panu 
Romualdowi Domańskiemu – obecnym na sesji Honorowym Obywatelom Gminy Mielnik

Pan  Przewodniczący zaapelował  do  radnych,  mieszkańców  Mielnika  i  działających  na 
terenie  gminy  stowarzyszeń  o  składanie  wniosków  w  sprawie  nadania  Honorowego 
Obywatela Gminy Mielnik, ponieważ osób zasługujących na ten tytuł jest dużo więcej.
Poinformował,  że  akty  nadania  tytułu  Honorowych  Obywateli  Gminy  Mielnik  zostaną 
wręczone w trakcie inauguracji działalności Ośrodka Dziejów Ziemi Mielnickiej.

Do punktu 3.

Pan  Wójt przedstawił  projekt  uchwały  w  sprawie  podjęcia  działań  organizacyjnych 
związanych z budową stałego mostu na rzece Bug w miejscowości Mielnik
Stwierdził, że w ostatnim czasie podejmowaliśmy wiele uchwał związanych z inwestycjami, 
których  realizacja  jest  przewidziana  w trakcie  najbliższych  3-4  latach  Stąd  też  dla  wielu 
radnych kolejna inwestycja może wydawać się fatamorganą. 
Wójt  poinformował,  że  trzyosobowa  delegacja  z  Urzędu  Gminy  była  na  rozmowach  w 
Ministerstwie Infrastruktury i w PARP w sprawie kładki pieszo-rowerowej w Niemirowie. 
Ministerstwo  zabezpieczyło  na  tę  kładkę  5,5  mln.zł.  W trakcie  rozmów  w Ministerstwie 
wynikło, ze możemy również otrzymać pieniądze na budowę mostu. Ustaliliśmy, że jeżeli w 
tej sprawie będzie pozytywne stanowisko Marszałka Województwa i Wojewody, to jesteśmy 
w  stanie,  łącznie  ze  wsparciem  Ministerstwa,  w  latach  2016-2020  zbudować  ten  most. 
Obecnie  od  nas  zależy,  czy  potrafimy  zmobilizować  się  organizacyjnie,  przygotować 
dokumentację, aby w roku 2016 można było uformalnić starania o budowę mostu.
Podjęcie  tej  uchwały  nie  skutkuje  dla  nas  żadnymi  zobowiązaniami  finansowymi.  O 
wszystkich przyszłych wydatkach będą decydować radni.
Pan Wójt  poprosił  radnych  o  podjęcie  uchwały tak,  aby można  było  rozpocząć  działania 
organizacyjne w sprawie budowy mostu.

Pan Przewodniczący Rady zaapelował do radnych o przyjęcie uchwały w tej sprawie.

Rada Gminy jednogłośnie, przy obecności 15 radnych, podjęła uchwałę Nr X/61/11 w 
sprawie podjęcia działań organizacyjnych związanych z budową stałego mostu na rzece Bug 
w miejscowości Mielnik

(w zał. na ............prot.)

Do punktu 4.

Pan  Przewodniczący  Rady poinformował,  że  w  dniu  dzisiejszym  nastąpi  inauguracja 
działalności Ośrodka Dziejów Ziemi Mielnickiej oraz otwarcie wystawy stałej prac Henryka 
Musiałowicza. Punkt ten będzie realizowany w Ośrodku Dziejów Ziemi Mielnickiej.
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Pan Wójt Gminy wręczył Honorowym Obywatelom Gminy Mielnik okolicznościowy medal 
upamiętniający 510 rocznicę podpisania Unii Mielnickiej.

Pan  Wójt  i  Pani  Zastępca  Wójta wręczyli  również  radnym  okolicznościowe  medale 
upamiętniające 510 rocznicę podpisania Unii Mielnickiej i podziękowali za dotychczasową 
współpracę.

Do punktu 5.

Wobec wyczerpania  porządku obrad X uroczystej  sesji  Rady Gminy Pan Przewodniczący 
podziękował radnym i gościom za udział w sesji i zamknął jej obrady.
Pan Przewodniczący zaprosił wszystkich obecnych na sesji do Ośrodka Ziemi Mielnickiej na 
inauguracje jego działalności oraz otwarcie wystawy stałej prac Henryka Musiałowicza.

Protokołowała:
Elżbieta Szymańska 

            Przewodniczący Rady

                                                                                       Jan Zduniewicz
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